
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
САБА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. уууууу.sabv.tatarstan.ru

н а№ от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в состав Комиссии по 
формированию кадрового резерва для замещения 
вакантных управленческих должностей и 
должностей муниципальной службы в 
Сабинском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 
Татарстан о муниципальной службе, Уставом Сабинского муниципального 
района, решением Совета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан от 09.04.2014 года №244 «О кадровом резерве на замещение 
вакантных управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и 
главной группам должностей муниципальной службы в Сабинском 
муниципальном районе» и в связи с обеспечения эффективности в работе 
органов местного самоуправления Совет Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в состав Комиссии по формированию кадрового резерва для 
замещения вакантных управленческих должностей и должностей 
муниципальной службы в Сабинском муниципальном районе, утвержденный 
решением Совета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 
09.04.2014 года №244 «О кадровом резерве на замещение вакантных 
управленческих должностей и должностей, относящихся к высшей и главной 
группам должностей муниципальной службы в Сабинском муниципальном 
районе» следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Нигматзянову Э.З., Хафизова М.Г;
1.2. Включить в состав комиссии:

-  Каримова М.Р. -  Руководителя аппарата Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

-  Фазылову Р. Р. -  заведующую сектором по кадровой работе 
организационного отдела Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, секретарь комиссии;

mailto:saba@tatar.ru


-  Загидуллина Р.Ф. -  начальника отдела культуры Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

1.3. Уточнить должность следующих лиц:
-  Кутдусов И.И. -  заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района по инвестиционному и территориальному 
развитию -  начальник отдела по инвестиционному развитию.

Р.Н.Минниханов



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Сабинского 

муниципального района 
Республики Татарстан_

от / £ ' /2, 20/

Состав
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения вакантных 

управленческих должностей и должностей муниципальной службы в 
_____________ ______ Сабинском муниципальном районе___________________

Гасимов P.M. Руководитель Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, председатель 
комиссии;

Фазылова P.P. Заведующий сектором по кадровой работе организационного отдела 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Г алиуллин А.М. Председатель Палаты имущественных и земельных отношений 

Сабинского муниципального района (по согласованию)
Гарипов И.Р. Начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан;
Загидуллин Р.Ф, Начальник отдела культуры Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан;
Закирзянов P.P. Заместитель Руководителя исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района;
Каримова М.Р. Руководитель аппарата Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан;
Кутдусов И.И. заместитель Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района по инвестиционному и территориальному 
развитию -  начальник отдела по инвестиционному развитию

Миникаев А.И. Начальник юридического отдела Совета Сабинского муниципального 
района;

Рахимова P.M. Начальник организационного отдела Совета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

Сиразутдинова А.Н. Начальник архивного отдела Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

Сунгатов Ш.А. Председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского 
муниципального района (по согласованию);

Таипов И.Б. Начальник отдела инфраструктурного развития Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

Хабибуллина Ч.В. Начальник организационного отдела Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;

Шайхутдинова А.И. Начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан;

Шакиров И.Ф. Начальник МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан»;

Шарафиев Т.Г. Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан;


